Avenida Santa Catarina, nº 1010 - Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370 -  e-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC

MOÇÃO 027/2022     Apresentada em 29/08/2022.

Ver. José Noimar Mai - PSDB

TEOR DA MOÇÃO:

O Vereador infra-assinado, nos termos da Lei Orgânica e do

Regimento Interno, requer deste Plenário o acolhimento da presente

Moção:

Que visa a manifestação do Poder Legislativo de São Carlos, por

meio do envio de votos de louvor, em nome da Câmara de Vereadores,

ao Comandante da Polícia Militar de São Carlos/Águas de Chapecó,

Sargento Marcos Corrêa Soares, pelo excelente trabalho da Polícia

Militar nas ações relacionadas à segurança pública, com a

realização de programas como a Rede de Vizinhos, GPS Rural, projeto

Mulher de Direitos, PROERD, visitas residenciais preventivas,

rondas rurais e campanhas de arrecadação de roupas e brinquedos.

Nestes termos, pede deferimento.

SALA DAS SESSÕES, em 29 de Agosto de 2022.

José Noimar Mai

Vereador